
Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 
 

Specifický 
cíl SCLLD 

Opatření 
SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátoru 
Hodnoty indikátoru 

 

Odůvodnění 
Program 

Prioritní 
osa 

OP/Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/Prioritní 
oblast 

Specifický 
cíl 

OP/Operace 
PRV 

Kód 
NČI 

2014+ 

Název 
indikátoru 

 

Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Milník 
31.12. 
2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
IROP 1 - Zvýšení 

podílu 

udržitelných 

forem dopravy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IROP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.1 

76310 
Podíl cyklistiky na 
přepravních 
výkonech  

% výsledek 7 
 

31.12.2011 
 

10 
31.12. 
2023 

není 
povinné 

 
MAS převzala hodnoty 
z Programového dokumentu 
IROP 

75120 
 

Podíl veřejné 
osobní dopravy na 
celkových 
výkonech v osobní 
dopravě 

% výsledek 30 
31.12.2011 

 
35 

31.12. 
2023 

není 
povinné 

 
MAS převzala hodnoty 
z Programového dokumentu 
IROP 

76200 

Délka 
rekonstruovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km výstup 0 
1.1. 
2016 

 
3 

31.12. 
2023 

0 

MAS stanovila orientační náklady 
na základě porovnání cen 
v realizovaných a tematicky a 
rozsahem totožných projektů. 
Orientační náklady na jednotku: 
2 mil. Kč/km v rámci - 
rekonstruované/modernizované 
cyklostezky 
0,4 mil. Kč/km v rámci - 
rekonstruované/modernizované 
cyklotrasy. 
Z analytické části SCLLD a 
provedeného průzkumu vyplývá 
potřeba regionu rozvíjet 
cyklodopravu. Vzhledem k možné 
alokaci je naplánována cílová 
hodnota 3 km (2 km cyklostezka, 
1 km cyklotrasa) 

75001 

Počet realizací 
vedoucích ke 
zvýšení 
bezpečnosti v 
dopravě 

realizace výstup 0 
1.1. 
2016 

 
4 

31.12. 
2023 

2 

Hodnota vychází z počtu 
realizovaných projektů v období 
2007 – 2013 a také ze 
současného zásobníku projektů. 
 
Výši jednoho projektu 
předpokládáme 940 tis. vzhledem 
k dříve realizovaným projektům 
v tematicky obdobném rozsahu ve 



venkovském regionu a k omezené 
alokaci. 

76100 

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km Výstup 0 1.1.2016 2 
31.12. 
2023 

0 

MAS stanovila průměrnou cenu 
na základě porovnání cen 
tematicky a rozsahem obdobných 
projektů, které byly v minulém 
období realizovány v území MAS 
5,5 mil. Kč/km v rámci - nové 
cyklostezky 
0,4 mil. Kč/km v rámci - nové 
cyklotrasy. 
Z analytické části SCLLD a 
provedeného průzkumu vyplývá 
potřeba regionu rozvíjet 
cyklodopravu. Vzhledem k možné 
alokaci je naplánována cílová 
hodnota 2 km nové cyklotrasy. 

76401 
Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola 

parkovací 
místa 

Výstup 0 1.1.2016 10 
31.12. 
2023 

0 

Odhad počtu vybudovaných 
parkovacích míst a jejich náklady 
v ceně 4000 Kč na jedno 
vybudované místo pro kola MAS 
stanovila na základě zanalyzování 
pořizovacích cen. Předpokládáme 
vybudování 10 parkovacích míst 

 
 
 
 
 
 
3.3 

 
 
 
 
 
 
IROP 2 - Zvýšení 
připravenosti 
k řešení a řízení 
rizik katastrof 

 
 
 
 
 
 
IROP 

 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
59 

 
 
 
 
 
 
4.1 

57520 

Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností 
složek IZS 

území výsledek 108 
31.12.2014 

 
48 

31.12. 
2023 

není 
povinné 

  
MAS převzala hodnoty 
z Programového dokumentu 
IROP 

57501 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 
 

objekty výstup 0 
1.1. 
2016 

 
1 

31.12. 
2023 

1 

MAS stanovila průměrnou cenu 
na základě tematicky obdobných 
projektů, které byly v minulém 
období realizovány v území MAS. 
Hodnota vychází z realizovaného 
šetření v území MAS. Dle 
zásobníku projektů, se jedná o 
jeden potenciální projekt. MAS 
stanovila průměrnou cenu na 
základě tematicky obdobných 
projektů, které byly v minulém 
období realizovány v území MAS, 
a stanovila ji ve výši 260.000 Kč.  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

55310 
Nárůst kapacity 
sociálních bytů 

lůžka výsledek 0 
1.1. 
2016 

 

 
22 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Plánovaný počet lůžek na jeden 
byt = jedno - dvě lůžka, ve vazbě 
na indikátor 55301. 



 
 
 
 
 
 
 
7.3 

 
 
 
 
 
 
 
IROP 3 - Zvýšení 
kvality a 
dostupnosti 
služeb vedoucí 
k sociální inkluzi 

 
 
 
 
 
 
 
IROP 

 
 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
 
59 

 
 
 
 
 
 
 
4.1 

Dle provedeného průzkumu je 
počítáno s vybudováním 10 
jednolůžkových bytů a 6 
dvoulůžkových bytů. 

67510 
Kapacita služeb a 
sociální práce   

klienti výsledek 0 
1.1. 
2016 

 

30 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

. 
Výchozí hodnota indikátoru 
vychází z vlastního šetření MAS 
v regionu. V MAS se 
v současnosti nenachází žádné 
zařízení, které poskytuje službu 
podporující sociální začleňování 
nebo intervenci sociální práce.  
Cílová hodnota vychází 
z předpokladu, že obě zařízení 
pro sociální službu budou mít 
kapacitu 5 klientů/zázemí (MAS 
plánuje podpořit 2 zařízení soc. 
služeb, tzn. 10 klientů) a zařízení 
komunitního charakteru bude mít 
kapacitu 20 osob/zařízení (MAS 
plánuje podpořit 1 zařízení 
komunitního charakteru, tzn. 20 
klientů). 

55320 
Průměrný počet 
osob využívajících 
sociální bydlení 

osoby/rok výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
15,4 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

V souvislosti s indikátorem 55310 
je uveden nárůst počtu osob 
využívajících sociální bydlení. 
Pro výpočet cílové hodnoty byla 
použita průměrná obsazenost 
lůžek v sociálních bytech, která 
vychází na 70 % (tj. 0,7 osoby na 
lůžko) a hodnota indikátoru 
55310, která je 22 lůžek. 

55301 

Počet 
podpořených bytů 
pro sociální 
bydlení 

bytové 
jednotky 

výstup 0 
1.1. 
2016 

 

16 
 

31.12. 
2023 

4 
 

Na základě provedeného šetření 
a vzhledem k možné alokaci byla 
cílová hodnota stanovena na 16 
bytů. Kdy cena obvyklá se 
pohybuje okolo 500 000 Kč/1 
bytovou jednotku.  
MAS stanovila průměrnou cenu 
na základě porovnání cen 
tematicky a rozsahem obdobných 
projektů, které byly v minulém 
období realizovány v území MAS 
. 
 
 



55401 

Počet 
podpořených 
zázemí pro služby 
a sociální práci 

zázemí 
 

výstup 0 
1.1. 
2016 

 
3 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota vychází z místního 
šetření MAS.  
Na základě absorpční kapacity a 
vzhledem k možné alokaci byla 
cílová hodnota stanovena na 3 
podpořené zázemí pro sociální 
službu a sociální práci.  
(2x služba ambulantní či terénní, 
1x komunitní práce – komunitní 
centrum) 
Pokud se v rámci jednoho 
projektu bude realizovat více 
zcela funkčně, typově nebo 
místně oddělených zázemí soc. 
služeb a práce, bude se počítat 
takové zázemí samostatně 

55402 

Počet 
poskytovaných 
druhů sociálních 
služeb 

služby výstup 0 
1.1. 
2016 

 
2 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Hodnota indikátoru vychází ze 
zjišťovaných potřeb v území MAS.  
MAS plánuje podpoření tří 
zařízení, z nichž dvě poskytují 
služby dle zákona 108/2006 Sb. 
Komunitní centrum nebude 
poskytovat službu dle zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IROP 4 - Zvýšení 
kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a 
celoživotní učení    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IROP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.1 

50030 

Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém  

% výsledek 5,4 
 

31.12.2013 
 

5 
31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

  
MAS převzala hodnoty 
z Programového dokumentu 
IROP 

50020 

Podíl tříletých dětí 
umístěných 
v předškolním 
zařízení 

% výsledek 77,3 
 

31.12.2013 
 

90,5 
31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

MAS převzala hodnoty 
z Programového dokumentu 
IROP 

50120 
Počet osob 
využívající zařízení 
péče o děti do 3 let 

osoby výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
5 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Při stanovení cílové hodnoty 
indikátoru MAS vycházela 
s podporou mateřských škol nebo 
skupin, kterou může využívat 5 
dětí předškolního věku. 
"Uživatelé" jsou rodiče využívající 
zařízení pro děti do tří let, které 
mají z umístění dítěte přínos. Za 
jedno umístěné dítě je počítán 
jeden rodič jako osoba.  

50000 

Počet 
podpořených 
vzdělávacích 
zařízení 

zařízení výstup 0 
1.1. 
2016 

 
2 

31.12. 
2023 

0 
 

MAS stanovila průměrnou cenu 
na základě porovnání cen 
tematicky a rozsahem obdobných 
projektů, které byly v minulém 



období realizovány v území MAS 
•1 mil Kč za rek. vzdělávacího 
zařízení  
• Vzhledem k výši alokované 
částky na toto opatření (2 mil. Kč) 
předpokládáme podporu 2 
menších projektů (rekonstrukce 
školního/předškolního zařízení)  
Dle vlastního šetření, které 
provedla MAS,  se bude jednat o 
projekty ve  výši max. 1 
mil/1zařízení. 
Průměrná cena byla stanovena 
na základě nákladů obdobných 
projektů a po konzultaci 
s žadateli. 

50001 

Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o 
děti nebo 
vzdělávacích 
zařízení 

osoby výstup 0 
1.1. 
2016 

 
50 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Max. počet podpořených uživatelů 
(žáků, studentů) v jednom 
okamžiku. 
např. bezbariérovost v rámci 
celé základní školy = 
max. počet 
žáků celé školy  
nebo rekonstrukce 
(bezbariérovost) jedné učebny = 
maximální okamžitá 
kapacita dané učebny 
nebo v případě, že je počítač 
standardně určen pro jednoho 
uživatele a v rámci projektu bude 
pořízeno např. 10 počítačů do 
jedné učebny IT, tak se kapacita 
10 počítačů, potažmo kapacita 
učebny IT rovná 10 osobám 
Cílová hodnota byla stanovena na 
základě předpokládaných 
projektů, rekonstrukce ZŠ – 30 
žáků, rekonstrukce MŠ – 20 dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
60000 

 
Celkový počet 
účastníků 

 
osoby 

 
výstup 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
 

85 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě potřeb 
regionu, tyto potřeby byly zjištěny 
prostřednictvím vlastního šetření 
MAS. Zjištěné projektové záměry 
byly kvalifikovaným odhadem 



 
 
 
 
 
1.1 

 
 
 
 
 
OPZ 1 - Sociální 
služby a sociální 
začleňování 

 
 
 
 
 
OPZ 

 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
2.3 

porovnány s výši alokace, která je 
na dané opatření určena. V rámci 
tohoto opatření plánuje MAS 
podpořit jednu sociální službu 
registrovanou podle zákona o 
sociálních službách (20 
účastníků), jednu službu nad 
rámec/mimo režim zákona o soc. 
službách (20 účastníků) a jedno 
komunitní centrum (45 účastníků) 

 
67001 

Kapacita 
podpořených 
služeb 

 
místa 

 
výstup 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
17 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
 
Kapacita je maximální počet 
osob, které může podpořená 
služba či program v danou chvíli 
obsloužit bez ohledu na to, zda se 
jedná o anonymní klienty, počet 
účastníků či osob s bagatelní 
podporou. MAS počítá s realizací 
dvou zařízení pro sociální služby 
či sociální práci, kdy v jednu chvíli 
může obsloužit jedna 
služba/jeden pracovník 
maximálně 1 klienta a podporu 
jednoho komunitního centra o 
kapacitě 15 osob. 

 
67010 

Využívání 
podpořených 
služeb 

 
osoby 

 
výsledek 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
40 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
 
Indikátor uvádí počet osob, které 
využijí službu či program během 
trvání projektu a jsou uvedeni jako 
anonymní klienti nebo se na ně 
vztahuje bagatelní podpora. 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření potřeb v regionu a na 
základě zjištěných projektových 
záměrů. Plánovaná hodnota byla 
stanovena na základě praktických 
poznatků poskytovatelů sociálních 
služeb a soc. práce v regionu. 

          

67315 

Bývalí účastníci 
projektů v oblasti 
sociálních služeb, 
u nichž služba 

Osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 

 
8 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření potřeb v regionu a na 



naplnila svůj účel základě zjištěných projektových 
záměrů s ohledem na absorpční 
kapacitu území a přidělenou 
alokaci  

55102 
Počet 
podpořených 
komunitních center 

zařízení Výstup 0 
1.1. 
2016 

 
1 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Komunitním centrem se rozumí 
veřejně přístupné zařízení, které 
vzniklo za účelem uskutečňování 
aktivit komunitní sociální práce. 
Hodnota indikátoru  byla 
stanovena  s ohledem na 
absorpční kapacitu území, 
přidělenou alokaci a zjištěné 
projektové záměry 

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

Osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
10 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota indikátoru byla 
stanovena  s ohledem na 
absorpční kapacitu území 
přidělenou alokaci a zjištěné 
projektové záměry. 

 
 
 
 
 
 
2.1 

 
 
 
 
 
 
OPZ 2 - 
Zaměstnanost 

 
 
 
 
 
 
OPZ 

 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
2.3 

 
60000 

 
Celkový počet 
účastníků 

 
osoby 

 
výstup 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
 
 

12 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
 
Hodnota indikátoru stanovuje 
celkový počet účastníků, kteří 
v rámci projektu získali jakoukoliv 
formu podpory, bez ohledu na 
počet poskytnutých podpor. 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření a zjištěných projektových 
záměrů a na základě průměrné 
podpory na jednoho účastníka. 

 
62800 

Znevýhodnění 
účastníci, kteří po 
ukončení své 
účasti hledají 
zaměstnání, jsou v 
procesu 
vzdělávání/ 
odborné přípravy, 
rozšiřují si 
kvalifikaci nebo 
jsou zaměstnaní, a 
to i OSVČ 

 
osoby 

 
výsledek 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
3 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných a předpokládaných 
projektových záměrů. 
 
 

62600 

Účastníci, kteří 
získali kvalifikaci 
po ukončení své 
účasti 

osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 

 
2 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Indikátor vykazuje účastníky 
intervence ESF, kteří získali 
potvrzení o kvalifikaci po 



ukončení účasti na ESF projektu. 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných projektových záměrů. 
MAS zjistila průměrnou hodnotu 
na jednoho účastníka 
vzdělávacího kurzu od 
poskytovatelů vzdělávacích kurzů 
v území. Tato průměrná hodnota 
byla porovnána s danou alokací 
na toto opatření  

50130 

Počet osob 
pracujících v rámci 
flexibilních forem 
práce 

Osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
2 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných projektových záměrů. 
MAS předpokládá v rámci tohoto 
opatření dvě osoby pracující 
v rámci flexibilních forem práce. 

62700 

Účastníci 
zaměstnáni po 
ukončení své 
účasti, včetně 
OSVČ 

Osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
3 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Indikátor vyjadřuje původně 
nezaměstnané nebo neaktivní 
účastníky intervence ESF, kteří 
jsou po ukončení účasti v projektu 
zaměstnáni nebo OSVČ. Hodnota 
indikátoru byla stanovena na 
základě vlastního šetření MAS a 
na základě zjištěných 
projektových záměrů. MAS 
předpokládá 3 zaměstnané 
účastníky po ukončení projektu. 

50105 

Počet 
zaměstnavatelů, 
kteří podporují 
flexibilní formy 
práce 

podniky Výstup 0 
1.1. 
2016 

 
1 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných projektových záměrů. 
MAS předpokládá, že v rámci 
tohoto opatření podpoří jednoho 
zaměstnavatele podporujícího 
flexibilní formy práce. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
60000 

 
Celkový počet 
účastníků 

 
osoby 

 
výstup 

 
0 

1.1. 
2016 

 

 
135 

 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě 
předpokládaného počtu 
pořádaných příměstských táborů 
(celkem 5 – kapacita na 1 tábor je 
15 osob). Předpokládáme, že 
žadatelem bude 5 organizací, 



 
 
1.2 

 
 
OPZ 3 - 
Prorodinná 
opatření 

 
 
OPZ 

 
 
2 

 
 
3 

 
 
2.3 

které v rámci 1 projektu budou 
příměstský tábor pořádat 6x za 3 
roky, přepokládáme tábor po 
dobu trvání 5 pracovní dní). Tzn. 
celkový počet osob za jeden 
projekt při kapacitě 1 tábora 15 
osob, frekvence táborů 2 tábory 
za rok je 180 osob (2*3*15 =90 
osob). Tzn. za 5 projektů celkem 
450 účastníků.  
Avšak indikátor je stanoven na 
hodnotu 100 osob, protože 
předpokládáme, že dítě se bude 
účastnit více táborů v rámci 1 
projektu. 
Dále MAS předpokládá podporu 1 
dětské skupiny o kapacitě 5 dětí 
(předpoklad 6 účastníků ročně, 
účastníci se během projektu 2,5x 
vystřídají tj. celkem 15 účastníků) 
a jedno předškolní zařízení o 
kapacitě 10 (předpoklad, že se 
účastníci 2x vystřídají – tj. celkem 
20 účastníků) 
 

50001 

Kapacita  
podporovaných 
zařízení péče o 
děti nebo 
vzdělávacích 
zařízení 

Osoby Výstup 0 
1.1. 
2016 

 

90 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě šetření a 
potřeb v regionu a na základě 
zjištěných projektových záměrů a 
kvalifikovaného odhadu při dané 
alokaci. Hodnota vychází z počtu 
zařízení péče o děti a 
vzdělávacích zařízení v území, u 
kterých je evidován projektový 
záměr odpovídající aktivitám 
daného opatření. 
MAS počítá s podporou 
příměstských táborů o kapacitě 
75 dětí, jedné dětské skupiny o 
kapacitě 5 dětí a jednoho 
předškolního zařízení o kapacitě 
10 dětí. 

          

62600 
Účastníci, kteří 
získali kvalifikaci 

osoby výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
3 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Indikátor vykazuje účastníky 
intervence ESF, kteří získali 



po ukončení své 
účasti 

  potvrzení o kvalifikaci po 
ukončení účasti na ESF projektu. 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných projektových záměrů. 
MAS zjistila průměrnou hodnotu 
na jednoho účastníka 
vzdělávacího kurzu od 
poskytovatelů vzdělávacích kurzů 
v území. Tato průměrná hodnota 
byla porovnána s danou alokací 
na toto opatření. 

62800 

Znevýhodnění 
účastníci, kteří po 
ukončení své 
účasti hledají 
zaměstnání, jsou v 
procesu 
vzdělávání/ 
odborné přípravy, 
rozšiřují si 
kvalifikaci nebo 
jsou zaměstnaní, a 
to i OSVČ 
 

osoby výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
2 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření MAS a na základě 
zjištěných a předpokládaných 
projektových záměrů. 
 
 

          

50100 

Počet 
podpořených 
zařízení péče o 
děti předškolního 
věku 

Zařízení Výstup 0 
1.1. 
2016 

 
1 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Hodnota indikátoru stanovuje 
zařízení vybudovaná či 
provozovaná v rámci projektu 
podporovaném ESF. MAS plánuje 
podpořit jednu dětskou skupinu. 

50110 

Počet osob 
využívajících 
zařízení péče o 
děti předškolního 
věku 

Osoby Výsledek 0 
1.1. 
2016 

 

11 
 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

 
Hodnota indikátoru byla 
stanovena na základě vlastního 
šetření potřeb regionu a na 
základě zjištěných projektových 
záměrů. 
Indikátor vyjadřuje počet osob, 
které budou využívat služeb 
dětské skupiny. 

      

50120 

Počet osob 
využívajících 
zařízení péče o 
děti ve věku do 3 

Osoby Výsledek 39 
1.1. 
2016 

 
43 

31.12. 
2023 

Není 
povinnost 

Cílová hodnota indikátoru byla 
stanovena s ohledem na 
absorpční kapacitu území, 
přidělenou alokaci, zjištěné 



let projektové záměry a výsledky 
jednání pracovní skupiny. Vstupní 
hodnota 39 byla stanovena na 
základě počtu narozených dětí 
v roce 2015 v regionu MAS (146) 
a % populačního ročníku dětí 
mladších 3 let navštěvujících MŠ 
(26,8 % dle údajů ÚIV). Výstupní 
hodnota byla vzhledem 
k očekávanému podpoření 
vzdělávacích zařízení navýšena o 
4 osoby na 43. 

 
 
 
 
2.2 

 
 
 
 
F1 - Investice do 
zemědělských 
podniků 

 
 
 
 
PRV 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
93 

 
 
 
 
19.2 94800 

Pracovní místa 
vytvořena v rámci 
podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
0,9 

31.12. 
2023 

 
 
 
 
 
 
0 

PRV určilo povinnost na každých 
200 000 EUR podpory vytvořit 
jedno pracovní místo. Za celou 
SCLLD to při alokace 8,450 tis. 
činí 2 pracovní místa. Realizací 
projektů z této fiche počítáme s 
naplněním monitorovacího 
indikátoru 
na hodnotu 0,9 pracovního místa. 

93701 
Počet 
podpořených 
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 
1.1. 
2016 

 

5 
 

31.12. 
2023 

2 
 

Hodnota indikátoru je nastavena 
s ohledem na počty projektů 
v minulém programovém období a 
odvíjí se také od stanovené výše 
alokace na toto opatření. 
 

 
 
 
 
 
 
2.2 

F2 - Zpracování 
a uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

 
 
 
 
 
 
PRV 

 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
93 

 
 
 
 
 
 
19.2 

94800 

Pracovní místa 
vytvořena v rámci 
podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE výsledek 0 
1.1. 
2016 

 
0,1 

31.12. 
2023 

 
0 
 
 
 
 
0 

PRV určilo povinnost na každých 

200 000 EUR podpory vytvořit 

jedno pracovní místo. Za celou 

SCLLD to při alokace 8,450 tis. 

činí 2 pracovní 

místa. Realizací projektů z této 
fiche počítáme s naplněním 
monitorovacího indikátoru na 
hodnotu 0,1 pracovní místo. 

93701 

Počet 
podpořených 
zemědělských 
podniků a 
ostatních příjemců                  

podniky výstup 0 
1.1. 
2016 

 
1 

31.12. 
2023 

 
0 

Nastaveno dle vlastního šetření 

MAS a zásobníku projektů. 

 

 
 

F3 - Podpora 
investic na 

 
 

 
 

 
 

 
 

94800 
Pracovní místa 
vytvořena v rámci 

FTE výsledek 0 
1.1. 
2016 

1 
31.12. 
2023 

 
0 

PRV určilo povinnost na každých 
200 000 EUR podpory vytvořit 



 
 
 
 
2.1 

založení nebo 
rozvoj 
nezemědělských 
činností 

 
 
 
 
PRV 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
93 

 
 
 
 
19.2 

podpořených 
projektů (LEADER) 

  
 
 
 
 

jedno pracovní místo. Za celou 
SCLLD to při alokace 8,450 tis. 
činí 2 pracovní 
místa. Realizací projektů z této 
fiche počítáme s naplněním 
monitorovacího indikátoru na 
hodnotu 1 pracovní místo 

93701 

Počet 
podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců                  

podniky výstup 0 
1.1. 
2016 

 
7 

31.12. 
2023 

 
2 

Hodnota nastavena na základě 
stanovené alokace pro toto 
opatření a dle zásobníku projektů  

 
 
 
 
2.2 

F4 - Investice do 
ochrany 
melioračních a 
zpevňujících 
dřevin 

 
 
 
 
PRV 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
93 

 
 
 
 
19.2 

92702 
 

Počet 

podpořených 

operací (akcí) 

akce/operace výstup 0 
1.1. 
2016 

 
4 

31.12. 
2023 

 
 
0 

Dle zásobníku projektů počítá 
MAS s podporou čtyř projektů  

93001 
Celková plocha 
(ha)  

ha výstup 0 
1.1. 
2016 

 
10 

31.12. 
2023 

 
0 

Hodnota je nastavena dle 
vlastního šetření MAS a 
v souvislosti s počtem podaných 
projektů 
 

 
 
1.3 

 
 
F5 - Činnosti 
spolupráce 
v rámci iniciativy 
LEADER 

 
 
PRV 

 
 
6 
 

 
 
93 

 
 
19.3 

92501 
Celkové veřejné 
výdaje 

Euro výstup 0 
1.1. 
2016 

 

14906 
EUR 

 

31.12. 
2023 

 
14906 
EUR 

 

Přidělená alokace na dané 
opatření činí 14906 EUR . 
Pravidla pro tvorbu fichí 
nestanovují povinný indikátor pro 
toto opatření. 

 


